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
so condominiale risale al 1966. Il lastrico è conforme dal pun-
to di vista catastale -edilizio. 

Classe energetica: 
non necessario 

Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo agli im-

pianti, e di diritto in cui attualmente si trova e si rende noto 

che nella determinazione del prezzo si è tenuto conto di tutte 
le condizioni manutentive dello stesso 

Prezzo base: 
€ 14.532.00 
(quattordici-
milacinque-
centotrenta-

due/00) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cauzione: 
€ 1.453,20 
(millequat-

trocentocin-
quanta-
tre/20) 

Paola Ercoli 
tel.: 02 762618308 

 
Valeria Brogi 

tel.: 02 762618305 
 

email: 
dre.lombardia@agenzi

ademanio.it 
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Scheda: BGB0562 
Comune: Bergamo 
Indirizzo: Via Degli 
Orti n. 8 
Dati catastali: 
C.F. Foglio 36 par-
ticella 165 sub. 706 
Categoria A/3, 
classe 7 – Cons. 
vani 8 – sup. cat. 
mq 199 – Rendita € 
867,65 
C.F. Foglio 36 par-
ticella 165 sub. 707 
Categoria C/6, 
classe 6 – Cons. 
mq 79 – sup. cat. 
mq 97 – Rendita € 
212,16 
Stato occupazionale:  
libero 
Quota di proprietà: 
1000/1000 
Stato manutentivo:  
scadente 
Oneri condominiali 
ordinari annui: 
€ 1.200,00 circa 

Appartamento indipendente, di tre piani fuori terra oltre inter-
rato, con annessa autorimessa e giardino di pertinenza, inse-
rito nel più ampio complesso residenziale risalente al XVI se-
colo di Via Borgo Canale, con ingresso indipendente da Via 
degli Orti n. 8. 
L’immobile, avente una superficie lorda complessiva di mq 
411,71, è inserito all’interno del Parco Regionale Colli e si 
trova a circa 3,2 km dal centro della città, a confine con la 
città alta – centro storico e con la zona semicentrale della 
città bassa. 
Completamente da ristrutturare, ha murature portanti in pie-
tra, solai e orditura del tetto in legno, copertura a due falde. Il 
solaio del piano primo è un soppalco in legno del piano terra. 
Non sono presenti i servizi igienici, gli impianti, la scala di 
collegamento del piano terra al piano primo e gli infissi al 
piano terra. 
L’autorimessa è strettamente pertinenziale all’unità immobi-
liare principale come da atto di vincolo pertinenziale rep. n. 
71129/26819 del 19.12.2022. 
Il Ministero dei Beni Culturali – Segretariato Regionale per la 
Lombardia ha escluso il bene dalle disposizioni di tutela di 
cui alla parte II titolo I del Codice dei beni culturali e del pae-
saggio, ma con prescrizioni, tra cui la necessaria autorizza-
zione in caso di interventi di modifica dell’aspetto esteriore 
del fabbricato e al distacco delle cornici intorno alle aperture 
di cui si auspica la conservazione. 
Non si dispone di certificazioni di conformità degli impianti e 
non è stato reperito il certificato di agibilità. 
Il Comune di Bergamo ha rilasciato in data 6/4/2023 prot. n. 
98130/2023 permesso di costruire in sanatoria per opere 
realizzate in difformità dai titoli abilitativi.  
Lo stato di fatto è conforme con le planimetrie catastali de-
positate presso l’Agenzia delle Entrate – Dir. Prov.le Berga-
mo – Territorio. 
Classe energetica: G - Ep gl, nren 222.38 kWh/m2 anno. 
 
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo agli im-
pianti, e di diritto in cui attualmente di trova e si rende noto 
che nella determinazione del prezzo si è tenuto conto di tutte 
le condizioni manutentive dello stesso. 

Prezzo base: 
€ 325.000,00 
(trecentoven-
ticinquemi-

la/00) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cauzione: 
€ 32.500,00 
(trentadue-
milacinque-
scento/00) 

Marta Arensi 
tel.: 02 762618210 

 
Elsa Di Gregorio 

tel.: 02 762618303 
 

 
email: 

dre.lombardia@agenzi
ademanio.it 

 



 

5 

  

8 

 
Scheda: 
BGB0365/P 
Comune: Clusone 
Indirizzo: Via Bono 
da Castione 
Catasto: C.T. 
Fg. 9 particella 
13230 
Consistenza:  
715 mq 
Quota di proprietà: 
1000/1000 
Stato occupaziona-
le: occupato con ti-
tolo scaduto  
Stato manutentivo: 
normale 
 

 
 
Trattasi di area, di circa 715 mq, ubicata nel Comune di Clu-
sone, in Via Bono da Castione. 
La stessa è prettamente pianeggiante e risulta delimitata 
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
Manerbio l’agibilità dell’intero complesso residenziale. 
 
Non si dispone di certificazioni di conformità degli impianti. 
Lo stato di fatto è conforme con la planimetria catastale de-
positata presso l’Agenzia delle Entrate – Direzione Provincia-
le di Brescia – Territorio. 
Classe energetica: APE non necessario ai sensi della 
D.D.U.O. della Regione Lombardia n.18546 del 18/12/2019 
(punto 3.2 – lett. d).  
 
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo agli im-
pianti, e di diritto in cui attualmente di trova e si rende noto 
che nella determinazione del prezzo si è tenuto conto di tutte 
le condizioni manutentive dello stesso. 
 

Prezzo base: 

€ 21.889,00 

(euro ventun-

milaottocen-

tottantano-

ve/00) 

 

 
Cauzione: 

€ 2.188,90 

(euro duemi-

lacentottantot-

to/90) 

Ivana Simeone 
tel.: 02 762618330 

 
Manuel Veronese 
tel.: 02 762618202 

 
 

email: 
dre.lombardia@agenzi

ademanio.it 
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Scheda: 
BSB0555/Parte 
Comune: Manerbio  
Indirizzo: Via P. Pa-
solini, 33 
Dati catastali: 
C.F.  Sez. Urb. NCT 
Foglio 25, Particella 
684, Sub. 31,  VIA 
GAVRINE n. SNC 
Piano S1, Categoria 
C/6, Classe 4, Con-
sistenza 32 mq, Sup. 
Cat. 36 mq, Rendita 
€ 95,85; 
Stato occupazionale:  
libero 
Quota di proprietà: 
1000/1000 
Stato manutentivo: 
sufficiente 
Oneri condominiali 
ordinari annui: circa 
€ 130,00 

Trattasi di ampio box di conformazione rettangolare, posto al 
piano interrato del complesso residenziale denominato 
“complesso residenza il Parco”, sito nel Comune di Manerbio 
(BS) in Via Pier Paolo Pasolini, tra i civici 33 e 43, in un con-
testo periferico rispetto al centro abitato. Il bene presenta 
porta basculante in lamiera grecata zincata, pavimentazione 
in cemento e quarzo, pareti in cls allo stato grezzo, un punto 
luce dotato di lampada con interruttore e un punto presa. Nel 
box è presente una tubazione di scarico condominiale a sof-
fitto. 
 
Con denuncia di inizio attività (DIA) n. 041.2004 del 
18.11.2004 e successiva variante n. 340.2004 del 
29.11.2010 è stata legittimata l’edificazione del complesso 
residenziale in cui si inserisce il box. Con nota prot. n. 8386 
del 06.06.2007 è stata comunicata da parte del Comune di 
Manerbio l’agibilità dell’intero complesso residenziale. 
 
Non si dispone di certificazioni di conformità degli impianti. 
Lo stato di fatto è conforme con la planimetria catastale de-
positata presso l’Agenzia delle Entrate – Direzione Provincia-
le di Brescia – Territorio.  
Classe energetica: APE non necessario ai sensi della 
D.D.U.O. della Regione Lombardia n.18546 del 18/12/2019 
(punto 3.2 – lett. d).  
 
Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo agli im-
pianti, e di diritto in cui attualmente di trova e si rende noto 
che nella determinazione del prezzo si è tenuto conto di tutte 
le condizioni manutentive dello stesso. 
 

Prezzo base: 

€ 15.439,00 

(euro quindi-

cimilaquattro-

centotrenta-

nove/00) 

 

Cauzione:  

€ 1.543,90 

(euro millecin-

quecentoqua-

rantatre/90) 

Ivana Simeone 
tel.: 02 762618330 

 
Manuel Veronese 
tel.: 02 762618202 

 
 

email: 
dre.lombardia@agenzi

ademanio.it 
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Scheda: VAB0172 
Comune: Lavena 
Ponte Tresa (VA)  
Indirizzo: Via Mar-
coni n.63  
 
Catasto Terreni:  
Fg.9 – Part. 369 – 
qualità: ente urbano 
- Cons. 2.783 mq; 
Fg.9 – Part. 6802 – 
qualità: rel. ente ur. 
- Cons. 1.111 mq. 
 
Catasto Fabbricati: 
Fg.4 - Part.369 - 
Sub. 1 - Cat. B/1 – 
Cl.2 – Cons.14.029 
mc – Sup. Cat. 
4.058 mq – rendita: 
€ 6.448,43 ; 
Fg.4 – Part. 369 - 
Sub. 5 - Cat. A/2 – 
Cl.1 – Cons. 6,5 
vani – Sup. Cat. 
167 mq – rendita: € 
302,13 ; 
Fg. 4 - Particella 
369 - Sub. 6 - Cat. 
C/2 – Cl.6 – Cons. 
11 mq - Sup. Cat. 

Trattasi dell’Ex Caserma della Guardia di Finanza "Tenente 
L. Moi", realizzata sul finire degli anni ’60 ed ubicata in zona 
periferica del comune di Lavena Ponte Tresa (VA). 
Il complesso presenta una forma sostanzialmente rettangola-
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